АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2024
г. Гулькевичи

№ 552

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования

Гулькевичский район от 17 января 2022 г. № 40
«Об учреждении ежегодных премий главы

муниципального образования Гулькевичский район
в области образования»

В целях поддержки одаренных обучающихся образовательных
учреждений муниципального образования Гулькевичский район за
выдающиеся успехи в учебной, спортивной, общественной, научной
деятельности, руководствуясь статьей 66 устава муниципального образования
Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
Гулькевичский район от 17 января 2022 г. № 40 «Об учреждении ежегодных
премий главы муниципального образования Гулькевичский район в области
образования» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:
«Об учреждении ежегодных премий и поощрений главы

муниципального образования Гулькевичский район
в области образования»;

2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Учредить ежегодные премии и поощрения главы муниципального

образования Гулькевичский район в области образования.»;
3) дополнить пунктом 41 следующего содержания:
«41. Утвердить Положение о поощрении обучающихся образовательных

учреждений муниципального образования Гулькевичский район путевками или
туристическими и экскурсионными поездками (приложение 4).»;

4) дополнить приложением 4 «Положение о поощрении обучающихся
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский
район путевками или туристическими и экскурсионными поездками» согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ

2

администрации муниципального образования Гулькевичский район
(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно­
политической газете Г улькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и
разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский
район информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение 1
к Положению о поощрении обучающихся
образовательных учреждений
муниципального образования
Г улькевичский район путевками или
туристическими и экскурсионными
поездками

КРИТЕРИИ ОТБОРА

Критерии отбора Показатели (баллы)
1 2

1. Результаты участия во Всероссийской олимпиаде школьников
1.1. Муниципальный уровень
Победитель 2 балла
Призер 1 балл
1.2. Краевой уровень
Победитель 6 баллов
Призер 5 баллов
1.3. Федеральный уровень
Победитель 10 баллов
Призер 9 баллов
2. Результаты участия в научно-практических конференциях, конкурсах,
спортивных соревнованиях, творческих конкурсах *
2.1. Муниципальный уровень
1 место (победитель) 3 балла
2 место (призер) 2 балла
3 место (лауреат) 1 балл
2.2. Краевой уровень
1 место (победитель) 5 баллов
2 место (призер) 4 балла
3 место (лауреат) 3 балла
2.3. Федеральный уровень
1 место (победитель) 8 баллов
2 место (призер) 7 баллов
3 место (лауреат) 6 баллов
2.4. Международный уровень
1 место (победитель) 11 баллов
2 место (призер) 10 баллов
3 место (лауреат) 9 баллов
3. Результаты участия в заочных научно-практических конференциях,
конкурсах, спортивных соревнованиях, творческих конкурсах**
Победитель и призеры краевого уровня по 1 баллу за каждое

мероприятие

2

1 2
Победитель и призеры федерального уровня по 2 балла за каждое

мероприятие
4. Показатели, характеризующие инициативность, высокую активность в
общественной работе **
4.1.Участие в детских общественных организациях,
органах ученического самоуправления,
волонтерских отрядах:
лидер
активист

3 балла
1 балл

4.2. Участие в социально-значимых мероприятиях:
краевой уровень
муниципальный уровень

2 балла
1 балл

Итого баллов

* Согласно перечню олимпиад и иных интеллектуальных и (или)
творческих конкурсов, мероприятий, направленных на развитие
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям
физической культурой и спортом, интереса к научной (научно­
исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой,
физкультурно-спортивной деятельности, а также на пропаганду научных
знаний, творческих и спортивных достижений, утвержденных ежегодными
приказами министерства просвещения Российской Федерации и министерства
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, а также
организатором которых является управление образования администрации
муниципального образования Гулькевичский район и(или) организации
подведомственные управлению образования администрации муниципального
образования Гулькевичский район -  муниципальное казенное учреждение
«Районный информационно-методический центр учреждений образования
муниципального образования Гулькевичский район», муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования Центр развития
творчества детей и юношества муниципального образования Гулькевичский
район, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
спортивная школа № 1 муниципального образования Гулькевичский район
имени Заслуженного тренера России А.Ф. Бондарева, муниципальное
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр «Кавказская
линия» муниципального образования Гулькевичский район.

**Баллы суммируются, максимальный балл за критерий 6 баллов.

Исполняющий обязанности начальника
управления образования администрации
муниципального образования
Г улькевичский район Л.Л.Скоморохова

Приложение 2
к Положению о поощрении обучающихся
образовательных учреждений
муниципального образования Гулькевичский
район путевками или туристическими и
экскурсионными поездками

Начальнику управления образования
администрации муниципального
образования Гулькевичский район

Согласие на обработку
персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных» я, __________________________________________,
__.__.____года рождения, паспорт серии_______ номер______________ выдан
____________________________________________________ ___.___.______г.,
адрес регистрации____________________________________________________
__________________________________________________, адрес фактического
проживания_________________________________________________________
______________________________________________, настоящим даю согласие
конкурсной комиссии по отбору кандидатов на присуждение ежегодных
премий и поощрений главы муниципального образования Гулькевичский район
в области образования на обработку персональных данных моего ребенка
__________________________________________________________, а именно:
фамилии, имени, отчества, даты, месяца, года и места рождения, адреса
регистрации и фактического проживания, документов, необходимых для
перечисления денежного поощрения (фотографий, адресов личной электронной
почты, номеров телефонов, сведений о месте обучения, о наградах и
достижениях). Целью обработки является организация и обеспечение участия в
конкурсе.

Обработка персональных данных включает в себя совершение действий,
предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г.
№ 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе посредством сети
«Интернет». Настоящее согласие дано на срок, обусловленный совершением
процедуры проведения Конкурса, отзыв настоящего согласия осуществляется

2

путем предоставления письменного заявления оператору обработки моих
персональных данных.

«____» __________20__г. ______________ ___________________
( подпись) (расшифровка подписи)

Исполняющий обязанности начальника
управления образования администрации
муниципального образования
Г улькевичский район Л.Л. Скоморохова

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Г улькевичский район
от 08.04.2024 № 552

ПОЛОЖЕНИЕ
о поощрении обучающихся образовательных учреждений

муниципального образования Гулькевичский район
путевками или туристическими и

экскурсионными поездками

1. Общие положения

1.1. Положение о поощрении обучающихся образовательных учреждений
муниципального образования Гулькевичский район путевками или
туристическими и экскурсионными поездками (далее -  Положение)
разработано в целях поддержки обучающихся образовательных учреждений
муниципального образования Гулькевичский район, имеющих достижения в
творческой, спортивной, общественной, научной деятельности.

1.2. Обучающиеся образовательных учреждений муниципального
образования Гулькевичский район (далее -  обучающиеся) поощряются
путевками или туристическими и экскурсионными поездками по итогам
проведенного конкурса (далее -  Конкурс).

1.3. Целью поощрения обучающихся путевками или туристическими и
экскурсионными поездками (далее -  поощрение) является выявление и
поддержка активных, творческих и интеллектуально-одаренных обучающихся
образовательных учреждений муниципального образования Гулькевичский
район (далее -  общеобразовательные учреждения).

1.4. Координатором Конкурса является управление образования
администрации муниципального образования Гулькевичский район.

1.5. Основными принципами проведения Конкурса являются: гласность,
открытость, прозрачность процедур и обеспечение равных возможностей для
участия в нем обучающихся.

1.6. Для проведения Конкурса администрацией муниципального
образования Гулькевичский район создается конкурсная комиссия по отбору
кандидатов на присуждение ежегодных премий и поощрений главы
муниципального образования Гулькевичский район в области образования
(далее -  Конкурсная комиссия). Положение о Конкурсной комиссии и ее состав
утверждается постановлением администрации муниципального образования
Гулькевичский район.

2

2. Порядок выдвижения обучающихся
на участие в Конкурсе

2.1. Кандидатами на поощрение являются обучающиеся, имеющие
достижения в творческой, спортивной, общественной, научной деятельности;
победители, призеры, лауреаты муниципальных, краевых, федеральных,
международных олимпиад, конкурсов, соревнований; инициативные, имеющие
высокую активность в общественной работе (участие в детских общественных
организациях, органах ученического самоуправления, волонтерских отрядах).

2.2. Право выдвижения кандидатов на поощрение предоставляется
общеобразовательным учреждениям.

2.3. В целях участия обучающихся в Конкурсе, образовательными
учреждениями в Конкурсную комиссию представляются следующие
документы:

личное заявление (согласие) обучающегося на участие в Конкурсе;
справка руководителя образовательного учреждения, содержащая

информацию о достижениях обучающегося образовательного учреждения и
содержащая сведения в соответствии с критериями отбора, установленными
приложением 1 к настоящему Положению. Справка предоставляется на
бумажном и электронном носителях;

копии документов, наградных материалов, подтверждающих достижения
и результаты обучающегося;

согласие родителей (законных представителей) обучающегося на
обработку персональных данных (приложение 2 к настоящему Положению).

2.4. Документы, указанные в пункте 2.3 настоящего Положения
представляются в Конкурсную комиссию в течение календарного года.

2.5. Итоги Конкурса подводятся по мере рассмотрения документов,
представленных в Конкурсную комиссию.

3. Критерии и алгоритм конкурсного отбора

3.1. Конкурсный отбор обучающихся (далее также -  конкурсанты)
проводится на основании критериев отбора, установленных приложением 1 к
Положению.

3.2. Документы на обучающихся, представленные образовательными
учреждениями в Конкурсную комиссию, анализируются и оцениваются всеми
членами Конкурсной комиссии.

Итоговым результатом является общий балл по каждому конкурсанту,
выставленный всеми членами Конкурсной комиссии.

3.3. На основании выставленных баллов Конкурсная комиссия составляет
рейтинг конкурсантов.

3.4. Победителями Конкурса считаются обучающиеся, набравшие
наибольшее суммарное количество баллов по критериям отбора.

3.5. Результаты конкурсного отбора утверждаются постановлением
администрации муниципального образования Гулькевичский район на

3

основании итогового протокола Конкурсной комиссии.
3.6. Информация о победителях конкурсного отбора размещается на

официальном сайте муниципального образования Гулькевичский район в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Порядок награждения

4.1. Победителям оплачиваются путевки или туристические и
экскурсионные поездки из средств бюджета муниципального образования
Гулькевичский район в рамках муниципальной программы муниципального
образования Гулькевичский район «Развитие образования».

Исполняющий обязанности начальника
управления образования администрации
муниципального образования
Г улькевичский район Л.Л. Скоморохова